

EXTRATO CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato 034/2024 - FMS.

CONTRATANTE: Município de Cachoeiro de Itapemirim, atendendo necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS.

CONTRATADA: FOX BRASIL COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 07.377.489/0001-64

ID (CIDADES): 2023.016E0 500 001.02.0017

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de **Materiais de Uso Médico-Hospitalares**, conforme quantitativo, especificações e demais condições constantes do Termo de Referência - Anexo I do Edital de **Pregão Eletrônico nº 27/2023**.

FOX BRASIL COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 07.377.489/0001-64, com sede na Rua Alcindo Guanabara, nº 408, Lote 08, Quadra 54, Cristovão Colombo, Vila Velha-ES, CEP 29.106-400, Email licitacao@distribuidorafoxbrasil.com.br , Tel (27) 3359-5033, Joao Paulo Pacifico da Silva.						
Lote 00 017						
Item	Descrição do objeto	Marca/Modelo	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00 001	ABAIXADOR DE LÍNGUA DESCARTÁVEL. confeccionado em madeira; descartável; formato convencional liso; superfície e bordas perfeitamente acabadas; espessura e largura uniforme em toda a sua extensão; medindo aproximadamente 14 cm de comprimento, 1,4 cm de largura, 0,5 mm de espessura; embalado em pacote com 100 peças.	ESTILO	PCT	248	4,88	1.210,24
Lote 00 025						
Item	Descrição do objeto	Marca/Modelo	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00 058	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA COM EXTENSÃO Nº 6 confeccionada em látex atóxico puro e flexível, não estéril, com tubo extensor de no mínimo 80 cm, em forma de preservativo com extremidade afunilada e reforçada; utilizado para conduzir a urina ao recipiente coletor; indicado para a coleta de urina em pacientes masculinos com incontinência urinária. tamanho nº 6	BIOSANI	UND	400	2,11	844,00
Item	Descrição do objeto	Marca/Modelo	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00 062	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA COM EXTENSÃO Nº 7 confeccionada em látex atóxico puro e flexível, não estéril, com tubo extensor de no mínimo 80 cm, em forma de preservativo com extremidade afunilada e reforçada; utilizado para conduzir a urina ao recipiente coletor; indicado para a coleta de urina em pacientes masculinos com incontinência urinária. tamanho nº 7	BIOSANI	UND	250	2,12	530,00
Item	Descrição do objeto	Marca/Modelo	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total



00 054	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA COM EXTENSÃO Nº 5 confeccionada em látex atóxico puro e flexível, não estéril, com tubo extensor de no mínimo 80 cm, em forma de preservativo com extremidade afunilada e reforçada; utilizado para conduzir a urina ao recipiente coletor; indicado para a coleta de urina em pacientes masculinos com incontinência urinária. tamanho nº 5	BIOSANI	UND	2200	2,11	4.642,00
Lote 00027						
Item	Descrição do objeto	Marca/Modelo	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00 078	ELETRODO ADULTO descartável para monitoração cardíaca contínua. confeccionado em espuma emborrachada impermeável, com placa de metal recoberta de prata/cloreto de prata impregnada com gel sólido de cloreto de potássio, protegido por revestimento que mantenha a umidade do gel. com adesivo hipoalergênico que mantenha o eletrodo aderido por pelo menos 48 horas, resistente a manipulação e sudorese e que não cause danos a pele. pino em aço inóx na face superior adaptável aos cabos de aparelhos de registro cardiográfico.	MEDIX	UND	6500	0,21	1.365,00
Lote 00029						
Item	Descrição do objeto	Marca/Modelo	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00 082	EQUIPO DE INFUSÃO: POLIFIX DE 2 VIAS adaptador intermediário de equipos, pvc atóxico, conector e tubo extensor, em 2 vias, com pinça em cada via e tampas estéreis para posterior fechamento, embalado em papel grau cirúrgico estéril, medindo no mínimo 18 cm de comprimento.	MEDIX	UND	6600	0,62	4.092,00
Lote 00 032						
Item	Descrição do objeto	Marca/Modelo	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00 104	EQUIPO PARA DIETA INDICADO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL. ATÓXICO, ESTÉRIL E APIROGÊNICO. ESTERILIZADO PO para dieta indicado para nutrição enteral. atóxico, estéril e apirogênico. esterilizado por óxido de etileno. ponta perfurante adaptável em qualquer tipo de frasco/ampola. ponta perfurante com protetor. tubo flexível em p.v.c de no mínimo 1,2m de comprimento. regulador de fluxo clamp e rolete pra controle de fluxo com segurança. conector	BIOMASS	UND	6000	0,96	5.760,00

	com tubo escalonado contendo protetor. embalado individualmente em papel grau cirúrgico e filme termoplástico. câmara de gotejamento flexível e transparente (permite o monitoramento do fluxo da alimentação a ser administrada). na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e certificado de boas práticas de fabricação.					
Lote 00 039						
Item	Descrição do objeto	Marca/Modelo	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00 147	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 06 confeccionada em tubo pvc transparente e liso, flexível, atóxico, apirogênico, estéril, descartável (uso único), com 40 cm de comprimento, com válvula de pressão negativa, com 02 furos laterais e provida na outra extremidade de um conector padrão; embalada individualmente em blister de forma estéril.	BIOSANI	UND	1070	0,68	727,60
Item	Descrição do objeto	Marca/Modelo	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00 149	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 08 confeccionada em tubo pvc transparente e liso, flexível, atóxico, apirogênico, estéril, descartável (uso único), com 40 cm de comprimento, com válvula de pressão negativa, com 02 furos laterais e provida na outra extremidade de um conector padrão; embalada individualmente em blister de forma estéril.	BIOSANI	UND	2570	0,68	1.747,60
Item	Descrição do objeto	Marca/Modelo	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00 151	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 10 confeccionada em tubo pvc transparente e liso, flexível, atóxico, apirogênico, estéril, descartável (uso único), com 40 cm de comprimento, com válvula de pressão negativa, com 02 furos laterais e provida na outra extremidade de um conector padrão; embalada individualmente em blister de forma estéril.	BIOSANI	UND	3070	0,65	1.995,50
Item	Descrição do objeto	Marca/Modelo	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00 153	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 12 confeccionada em tubo pvc transparente e liso, flexível, atóxico, apirogênico, estéril, descartável (uso único), com 40 cm de comprimento, com válvula de pressão negativa, com 02 furos	BIOSANI	UND	2200	0,65	1.430,00

Item	Descrição do objeto	Marca/Modelo	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00 157	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 14 confeccionada em tubo pvc transparente e liso, flexível, atóxico, apirogênico, estéril, descartável (uso único), com 40 cm de comprimento, com válvula de pressão negativa, com 02 furos laterais e provida na outra extremidade de um conector padrão; embalada individualmente em blister de forma estéril.	BIOSANI	UND	2200	0,71	1.562,00
00 161	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 16 confeccionada em tubo pvc transparente e liso, flexível, atóxico, apirogênico, estéril, descartável (uso único), com 40 cm de comprimento, com válvula de pressão negativa, com 02 furos laterais e provida na outra extremidade de um conector padrão; embalada individualmente em blister de forma estéril.	BIOSANI	UND	1700	0,87	1.479,00
Valor total por extenso: Vinte e sete mil, trezentos e oitenta e quatro reais e noventa e quatro centavos.						27.384,94

A despesa decorrente do presente Contrato correrá à conta dos recursos destinados ao Fundo Municipal de Saúde, constante da Dotação Orçamentária Municipal consignada na Lei Orçamentária Anual (LOA), já sancionada e promulgada, conforme se segue:

ÓRGÃO/UNIDADE: 16.02
PROGRAMA DE TRABALHO: 2.146
DESPESA: 33 903 036 000
FICHA: 269 **FONTE DE RECURSO:** 150 000 150 000

ÓRGÃO/UNIDADE: 16.02
PROGRAMA DE TRABALHO: 2.146
DESPESA: 33 903 036 000
FICHA: 270 **FONTE DE RECURSO:** 160 000 00 1019

ÓRGÃO/UNIDADE: 16.02
PROGRAMA DE TRABALHO: 2.146
DESPESA: 33 903 036 000
FICHA: 967 **FONTE DE RECURSO:** 160 000 00 7 001

ÓRGÃO/UNIDADE: 16.02
PROGRAMA DE TRABALHO: 2.146
DESPESA: 33 903 036 000
FICHA: 1160 **FONTE DE RECURSO:** 260 000 00 1019

ÓRGÃO/UNIDADE: 16.02
PROGRAMA DE TRABALHO: 2.153
DESPESA: 33 903 036 000
FICHA: 707 **FONTE DE RECURSO:** 160 000 00 2 009

ÓRGÃO/UNIDADE: 16.02
PROGRAMA DE TRABALHO: 2.153
DESPESA: 33 903 036 000



FICHA: 706 **FONTE DE RECURSO:** 150 000 150 000

VALOR: 27.384,94 (Vinte e sete mil, trezentos e oitenta e quatro reais e noventa e quatro centavos).

DATA DA ASSINATURA: 16/09/2024.

VIGÊNCIA: até 31/12/2024.

SIGNATÁRIOS: GEDSON ALVES DA SILVA - Secretário Municipal de Saúde e JOAO PAULO PACIFICO DA SILVA – Sócio-Proprietário.

PROCESSO: Protocolo nº 63517/2024.

Nome e data conforme assinatura eletrônica.